Дело № 5-60-3/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2017 г.						г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района О.В.Кардашина (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4), рассмотрев поступивший из Джанкойского межрайонного отдела охотнадзора административный материал по ч. 1 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении
  Авдюкова Владимира Анатольевича, <…>,

                                                  УСТАНОВИЛ:

              Согласно протоколу об административном правонарушении серии  ДЖМО № 00306 от 18.12.2016 года в 11-40 час в полях вблизи села Новоалександровка Красноперекопского района, Авдюков В.А. в нарушение ч. 2 ст. 57 ФЗ от 24.07.2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», производил охоту на зайца-русака без путёвки к разрешению на добычу пушных животных в охотугодьях, закрепленных за Красноперекопским РФРОО «КРООР», чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 8.37Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
             В судебном заседании Авдюков В.А. вину  признал.
             Выслушав правонарушителя, исследовав материалы  дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 18.12.2016 г. (л.д. 1,4), копия разрешения (л.д.2), копия охотничего билета (л.д.3), служебная записка (л.д.7).
               Действия Авдюкова В.А. следует  квалифицировать  по ч.1 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как  нарушение правил охоты.
            Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
            При назначении административного наказания физическому лицу судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
	 Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Авдюкова В.А. мировым судьей  не установлено.
	Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Авдюкова В.А. мировым судьей не установлено.
              Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
             Руководствуясь ст. 4.1, ч. 1 ст. 8.37, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса об административных правонарушениях РФ, мировой судья

                                                          ПОСТАНОВИЛ:

    Признать Авдюкова Владимира Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500,00 (пятьсот) рублей без конфискации орудий охоты.
	Административный штраф в сумме 500,00 (пятьсот) рублей следует уплатить по следующим реквизитам: получатель  УФК по Республике Крым (государственный комитет по лесному и охотничьему хозяйству РК л/с 04752203070), отделение РК г. Симферополь, БИК 043510001, счет № 40101810335100010001, ИНН 9102012876, КПП 910201001, УИН 0, КБК 81911625030010000140, ОКМТО 35623000.
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района  О.В.Кардашиной до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
              Разъяснить правонарушителю, что в соответствии с ч.ч. 1 и 2 ст. 32.7 КоАП РФ течение срока лишения права управления транспортными средствами начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания.     В случае уклонения лица, лишенного права управления транспортными средствами, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения права управления транспортными средствами прерывается. Течение прерванного срока лишения права управления транспортными средствами продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получение органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявление лица об утрате указанных документов
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью в Красноперекопский районный суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                                            О.В.Кардашина